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امیر محمد یعقوب پور|  حمید سجادی، وزیر ورزش که چند 
روز پیش دومین کارت زردش را از مجلس گرفت، با استیضاح 
فقط یک کارت دیگر فاصله دارد. هر چند انتقاداتی به عملکرد 
او وارد است اما بیشتر سؤالاتی که نمایندگان مجلس از او 
پرسیدند، خیلی ربطی به حوزه وظایف او و اختیاراتش ندارد. 
سجادی دیروز برای دقایقی پاسخگوی سؤالات همشهری بود.

 
  شما در مجلس گفتید که در جام جهانی به 
بازیکنان پیشنهاد پناهندگی داده شده بود، حتی نقشه 
کشیده بودند که بازیکنان وسط بازی با انگلیس، زمین را 
ترك کنند و... شما برای این گفته هایتان سندی هم دارید؟

در جام جهانی توطئه های مختلفی بود که یک به یک خنثی 
شد. همه حرف های من هم مستند است. اخباری که به وزیر 

می رسد حتما اخبار مستندی است.
 

  مسئله اصلی پناهنده شدن فوتبالیست ها 
بود؟

مسئله خارج رفتن نیست. یک نفر می خواهد به خارج از ایران 
برود، درس بخواند یا کار کند، منعی نیست اما چرا وقتی یک 
تیم ورزشی اعزام می شود تصمیم می گیرند که پناهنده شوند؟ 
وقتی یک ورزشکار، یک مربی یا رئیس فدراسیون با تیم ورزشی 
اعزام می شود و درخواست پناهندگی می کند، برای کشور 
تبعات دارد. این پناهندگی ها تبلیغات خوبی برای کشور نیست. 
کسی می خواهد از ایران برود، برود، ولی چرا ورزش را خراب و 

لکه دار می کند. ورزش را خراب نکند.
 

  شما از مجلس 2کارت زرد گرفته اید، نگران 
استیضاح نیستید؟

ما به جای نگرانی باید همیشه پاسخگوی اعمالمان، تصمیمات 
و برنامه هایمان باشیم. وزارت ورزش ملک و شرکت خصوصی 
نیست. بخشی از سنگینی کار در وزارتخانه همین پاسخگویی 
و تحمل مسئولیت هاست. در قبال مسئولیت ها باید پاسخگو 
باشی. من حتی باید پاسخگوی رفتار، اعمال و عملکرد 

همکارانم هم باشم.
 

  و حتی عملکرد فدراسیون فوتبال.
آخرین سؤالی که در مجلس مطرح شد، سؤال تخصصی کامل 

و جامع و چند قسمتی درباره عملکرد چند فدراسیون به ویژه 
عملکرد فدراسیون فوتبال بود. شاید در ادوار گذشته گفته 
می شد رئیس یک فدراسیون منصوب یک ارگان یا گروه یا 
حتی نماینده وزارتخانه بوده است. اما الان واقعا کسی نمونه ای 
ندارد که بگوید در فلان انتخابات شما پیگیری  کردید تا فرد 
خاصی رئیس فدراسیون شود، اگر کسی موردی دارد بگوید 
ما می پذیریم. ما سعی می کنیم انتخابات طبق اساسنامه 
فدراسیون ها برگزار شود. اساسنامه فدراسیون ها هم 6روز قبل 
از اینکه بنده حکم بگیرم، توسط دولت و وزیر ورزش سابق ابلاغ 
شد. سال ها بود که این اساسنامه تغییر نکرده و ابلاغ هم نشده 
بود و می توانستند 6روز هم صبر کنند، ما بیاییم کار را شروع 
کنیم، ببینیم اساسنامه موردی دارد یا نه، بعد ابلاغ شود. حالا 
بماند... می  خواهم بگویم روسای فدراسیون ها منصوب شخص 
بنده نیستند و فقط معاونان و مدیرکل ها منصوب من هستند و 
از بنده حکم دارند. اما یک بخش از پاسخگویی من درخصوص 
فدراسیون هایی است که من در عزل و نصب آنها نقشی ندارم. 
طبق قانون وزارت ورزش و جوانان، من باید کنترل کنم که 
نظارت ها انجام می  شود. در میان این نظارت ها می بینیم یک 
رئیس فدراسیون می رود کشوری و پناهنده می شود. یک 
نفر بدعهدی کرده و به کشورش پشت کرده، من چه پاسخی 
دارم که بدهم. یا در تیم هندبال که رئیس فدراسیون، مأمور 
حراست و مسئولان دیگر هستند، یک خانم همراه تیم به کشور 
برنمی   گردد. ما تمهیدات لازم را انجام می دهیم و بقیه کار 
امنیتی و حراستی است. ما با حسن نیت استانداردها را رعایت 

و تیم را اعزام می کنیم.
 

  درباره پول دادن به پرسپولیس و استقلال 
هم از شما سؤال شد. وزارت ورزش به این 2 باشگاه 

پول داده؟
ما به این 2 باشگاه پول نداده ایم و اگر بخواهیم هم نمی توانیم 
حتی یک ریال دولتی به آنها بدهیم. این 2باشگاه واگذار شده اند 
و در مراحل خصوصی سازی هستند. سؤال مطرح می شود و 
من هم با احترام پاسخ می دهم ولی نمی دانم صدایم به کسی 
می رسد یا نه. در مجلس من داشتم به سؤالات پاسخ می دادم 
ولی پایین تریبون، نمایندگان  آرایی که قبل از پاسخگویی من 
برای دیوان محاسبات جمع شده بود، می شمردند. عکس ها هم 
منتشر شد و دیدید. حتی رئیس محترم مجلس آقای قالیباف 

هم تذکر دادند. من باید جنبه پاسخگویی داشته باشم و از خودم 
و همکارانم مطمئن باشم که پای کار هستیم یا نه. کار وسیع 
است و منابع و بودجه ما محدود. با دست های خالی داریم کار 
می کنیم. از یک سو باید پروژه هایمان را تکمیل کنیم، از یک سو 
باید نیازهای استان ها را برطرف کنیم، از یک سو باید سرانه ها 
را افزایش بدهیم، از یک سو حواسمان باید به مجموعه های 
ورزشی که داریم باشد. یک جا خوب اداره نمی شود، یک جا 
سرقت می شود، یک جا کفپوش خراب است و یک جا نورش 
خراب است. این کارها انجام می شود و بردار برآیند این کارها 
باید اتفاقات خوب باشد که یکی اش قهرمانی است. کسی کاری 
ندارد که در همگانی چقدر کار شده، چقدر در زیرساخت ها 
کار کرده ایم و... برای همه مهم این است که تیم ملی هندبال 
که این روزها در مسابقات قهرمانی جهان است، چه نتیجه ای 
می گیرد یا فلان دونده چه رکوردی می زند که این انتظارات 

هم به حق است.
 

  نمایندگان از پاسخ های شما  قانع نشدند.
امسال مجلس برای ورزش از محل تبصره14 مبلغ 285میلیارد 
برای فدراسیون ها درنظر گرفت. 260میلیارد از مبلغی که 
برای ورزش کشور درنظر گرفته اند به فدراسیون ها می رسد. 
جمع این دو می شود 550میلیارد، البته اگر همه را بدهند. 
به دلار نیمایی هم حساب کنیم مبلغ کمتر از 20میلیون دلار 
می شود. این بودجه کل ورزش قهرمانی ماست اما عربستان 
با یک بازیکن که ضرورتی ندارد اسمش را ببرم 200میلیون 
یورو قرارداد می بندد، یعنی 10برابر بودجه قهرمانی ما. بودجه 
ورزش آن کشور چقدر است؟ باید واقعیت ها را هم ببینیم. 
نمایندگان محترم می گویند ورزش فساد و ریخت وپاش دارد. 
این 550میلیارد به خود ورزش می رسد که به ریخت وپاش 
هم برسد؟ عزیزان نمایندگان محترم مجلس هستند و باید 
سؤال کنند و من هم جواب بدهم. من جواب دادم و آنها قانع 
نشدند، الان من باید چه کار کنم؟ یک روز می آیی، یک روز هم 
مسئولیت را واگذار می کنی و می روی. مهم این است که درست 
کار کنی و وجدانت راحت باشد. همشه سؤال و ابهام هست و 
هیچ کس هم کامل نیست. باید همه این  کارها را درست انجام 
بدهیم. امکان دارد در انجام این کارها خللی به وجود بیاید یا دیر 
و زود شود. خودم می دانم باید یک جاهایی در ورزش تغییراتی 

بدهیم که دیر شده و دارم تلاش می کنم این اتفاقات بیفتد.

داستان یک 
نامه جنجالی
فدراسیون ووشو مدعی است رئیس سابق 

کمیته ملی المپیک نامه ای را علیه این 
فدراسیون به فدراسیون بین المللی ارسال و 

صدیقی را به جعل اخبار متهم کرده است

حمید سجادی، وزیر ورزش در گفت وگو با همشهری می گوید قرارداد یک بازیکن 
با باشگاه عربستانی 10برابر بودجه کل ورزش قهرمانی ماست

بودجه ما به ریخت وپاش نمی رسد امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو بعد از 5ماه سکوتش 
را شکست و در نشست خبری از رضا صالحی امیری، رئیس 
سابق کمیته ملی المپیک گلایه کرد. صدیقی مدعی است 
که صالحی، چند روز قبل از شروع بازی های کشورهای 
اسلامی علیه او و فدراسیون ووشو مکاتبه ای را با رئیس 
فدراسیون بین المللی انجام داده و در این نامه صدیقی را 
به باندبازی رسانه ای و انتشار اخبار جعلی متهم کرده بود. 
مهم تر اینکه اعلام کرده بود صدیقی از ریاست فدراسیون 
برکنار شده است: »ایشان به قدری در ارسال نامه عجله 
داشتند که نام من را اشتباه نوشته بودند. نامه هم بدون 
سربرگ و بدون مهر ارسال شده بود.«  به گفته صدیقی به 
جای رئیس، دبیر فدراسیون بین المللی به این نامه جواب 
داده بود و خواسته بود اگر کمیته سندی دارد، برای آنها 
ارسال کند: »برای آنها سؤال بود چطور نامه هیچ مهر و 
سربرگ رسمی ندارد.« و چه اطمینانی هست که نامه 
بدون مهر و سربرگ از طرف کمیته ملی المپیک و شخص 
صالحی امیری به فدراسیون بین المللی ارسال شده باشد؟ 
فدراسیون می  گوید نامه با ایمیل کمیته ملی المپیک به 

فدراسیون بین المللی ارسال شده بود.
صدیقی در این نشست از اتفاقات خوب سال1401 
صحبت کرد، از 58مدالی که در مسابقات آسیایی و جهانی 
ووشو و کوراش به دست آورده اند. او از سال پرکار و سختی 
هم که در پیش روی فدراسیون 
است، گفت: »سال1402 سال 
حساس و مهمی است و می تواند سال 
درخشانی باشد.« مهم ترین 

مسابقاتی که سال آینده برگزار می شود، بازی های 
آسیایی، مسابقات قهرمانی جهان و انتخابی  بازی های 
المپیک پاریس است. بازی های آسیایی اهمیت ویژه ای 
برای فدراسیون دارد: »ما با 19ورزشکار بزرگ ترین تیم 
انفرادی کاروان ایران هستیم و شانس خوبی برای گرفتن 
مدال داریم. اگر حمایت های لازم انجام شود می توانیم مثل 
همیشه به بالا رفتن رنکینگ نهایی کاروان کمک کنیم.« 
اگر چین مهر سال آینده بازی ها را برگزار کند، بلافاصله 
بعد از بازی  ها ووشوکاران باید در مسابقات قهرمانی جهان 
شرکت کنند. صدیقی تأکید می کند که بازی های آسیایی 
برای فدراسیون مهم تر است: »در بازی های آسیایی 
محدودیت داریم. در تالو فقط می توانیم 4ورزشکار مرد 
و 2ورزشکار زن داشته باشیم. اما در جهانی تعداد وزن ها 
بیشتر است. برای ما مدال های آسیایی مهم تر است. تیم 
اصلی به این مسابقات می رود و همان نفرات به اضافه نفرات 
جدید به جهانی اعزام می شوند. در 3سال گذشته متأسفانه 
به خاطر کرونا بیشتر مسابقات ووشو لغو شده است. حضور 
در بازی های آسیایی قبل از مسابقات جهانی می تواند به 

آمادگی تیم هم کمک کند.«
بعضی از فدراسیون ها با مشکل بودجه مواجه اند، یا با 
وزارت ورزش تفاهمنامه امضا نکرده اند یا از میزان بودجه 
شاکی اند. ووشو هنوز از بودجه سال آینده خبری ندارد. 
صدیقی توضیح داد: »سال گذشته 8.5میلیارد بودجه 
ما بود. پیش بینی من این است که با توجه به تورم، 30 تا 
40درصد افزایش بودجه داشته باشیم. امیدوارم مبلغی که 
درنظر می گیرند در شان خانواده ووشو باشد. ما هم سال 
موفقی را پشت سر گذاشتیم و سال سختی را هم پیش 
رو داریم.« صدیقی مدعی است که 30 تا 40درصد از 
اعتبارات سال گذشته و 5میلیارد تومان از محل تبصره14 

به این فدراسیون پرداخت نشده است.


